「下水道科学館運営業務委託 長期継続」に関する質問回答

No. 質問箇所 質問事項 回答

1
【様式4】
※注釈2つ目について

添付資料の「業務を実施したことを証明できる契約書、特記仕
様書などの写し」については、表中に記載した各施設それぞれ
の10年分すべてが必要でしょうか。直近の契約期間のみの添付
でしょうか。

直近の契約期間のみの添付で構いません。

2
募集要項　4ページ
6企画提案書などの提出
(2)提案書等の提出部数

正本1部および副本14部の製本方法につきまして、ステープラー
で綴じきれない場合、パイプファイルや二穴リングファイル等
での製本でもよろしいでしょうか。

差し替え防止の観点から全てステープラー止めとしてください。
綴じきれない場合は、ア提案書、イ類似関連実績一覧表、ウ見積書ごとに分けて提出
いただいても構いません。

3 その他
リニューアルオープンから現在までの、月毎の来館者数を開示
願います。また平日と休日の平均来館者数を可能な範囲でご教
示ください。

【別添資料１】を参照ください。

4 その他
イベント等において、此花区の大阪市住みます芸人さんの活用
（連携）は可能でしょうか。またこれまでに活動実績はありま
すでしょうか。

現在まで科学館で住みます芸人の活動実績はありません。
科学館は広く市民が参加できるオープンな場としてイベント等で連携いただくことは
可能です。

5
募集要項P2
2（5）

５階多目的ホールのテーブル数、イスの数をそれぞれご教示く
ださい。

5階多目的ホールにある机・椅子は下記のとおりです。（他の会議室との調整で前後す
る場合があります）
・机 　15台
・椅子 72脚

6
募集要項P5
7（2）

プレゼンテーションはおおよそ何分を想定されていますでしょ
うか。

1者につき説明時間20分、質疑応答10分程度を予定しています。（応募者数により変更
する場合があります）

7
仕様書P5
11（3）エ

大阪・関西万博の会場レイアウト（建設局様ブース）をご教示
ください。

建設局ブースは屋内展示会場ギャラリー EAST（約300㎡）にて実施します。
レイアウトは未定です。
ＰＲイベントは、そのうち１ブース（約90㎡）の一部の使用を予定しています。
ギャラリーEASTに関しては、大阪関西万博公式webサイト内に掲載している「催事施設
概要」をご確認ください。

1

No. 質問箇所 質問事項 回答

8
仕様書P5
11（3）オ

民間企業との連携イベントですが、連携先は指定ではなく提案
という認識でよろしいでしょうか

お見込みのとおりです。

9
仕様書P5
11（4）ア

リーフレット、スタンプラリー台紙の年間配布枚数をご教示く
ださい。

科学館で現在配布しているリーフレット、スタンプラリー台紙は下記のとおりです。
①リーフレット（日本語版）：開館時から配布
②リーフレット（英語）　　：R6.5より配布
③リーフレット（韓国）　　：R6.5より配布
④リーフレット（繁体字）　：R6.5より配布
⑤リーフレット（簡体字）　：R6.5より配布
⑥団体見学用リーフレット  ：R4末より配布
⑦スタンプラリー台紙　　　：開館時から配布

配布枚数は記録していません。
各年度の印刷部数は【別添資料２】を参照ください。
現状の印刷部数で配布するにあたり不足は生じていません。

10
仕様書P6
11（4）エ

各種団体、NPO等との教働・連携による科学館の利用促進及び環
境保全に資する活動等を目的とした、科学館以外の会場で行う
コラボイベント等は仕様書P4-11-（3）に記載される企画数とし
て該当されるでしょうか。

館外で実施するイベントについても、本市が協力を依頼したものを除き、仕様書P4-
11-（3）に記載する企画数に含めて構いません。

2